Zapapan

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A - MARZO 2018-
H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

[PROGRAMA PRESUPUESTARIO

|[EMPRENDEDORES |

EJE

Articulacion de redes territoriales y
productivas

OBJETIVO DE DESARROLLO

ODZ 9 Consolidar una politica de desarrollo
incluyente con perspectiva regional.basada
en las vocaciones y potencialidades locales. a
partir del desarrollo de infraestructura
productiva, la integracion de redes y el

a la innovacién. 60,000,000

DEPENDENCIA RESPONSABLE

COORDINACION GENERAL DE
DESARROLLO ECONOMICO Y
COMBATE A LA DESIGUALDAD

40,000,000

BENEFICIARIOS

Monto

|[Ciudadanos ] 20,000,000

PROPOSITO

CIUDADANOS EMPRENDEDORES,
EMPRESARIOS FORMALES, PyMES Y

/0 SECTOR PRIMARIO CREAN
OPORTUNIDADES PARA QUE EXISTA
UN EQUILIBRIO EN LA OFERTA Y
DEMANDA DE LA POLITICA
ECONOMICA (EMPRESARIAL) Y DE LA
POLITICA SOCIAL.

IPRESL’ PUESTO ANUAL

I[ $43,830,257.13)

|PRES['PUEST() EJERCIDO

| $ 99,824.04]

Enero Febrero Marzo Abril

|" © Avance presupuestal

| 0.03% 0.05% 0.23% 0.00%

[% Avance metas

| 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

[AREAS PARTICIPANTES

$ INICIAL

Mayo
0.00%
0.00%

PTO. INICIAL

$ EJERCIDO

Junio

0.00%
0.00%

Julio
0.00%
0.00%

PTO. EJERCIDO

0.3

0.2

0.1

%Presupues

0.0

Ene Feb

w 7ovEetds

Mar

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

% PTO EJERCIDO

COORDINACION GENERAL DE
DESARROLLO ECONOMICO Y COMBATE A LA
DESIGUALDAD

$1,068,105.41

$0.00

0.00 %,

DIRECCION DE DESARROLLO
AGROPECUARIO

$ 26,885,512.55

$ 0.00|

0.00 %

DIRECCION DE PADRON Y LICENCIAS ”

$ 1,500,285.02] |

$ 60,883.07]

4.06 %)

DIRECCION DE PROGRAMAS SOCIALES
MUNICIPALES

$ 0.00|

$ 0.00|

NaN %

DIRECCION DE PROMOCION ECONOMICA

$ 14,265,400.00|

$0.00]

0.00 %

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

$110,954.16|

$ 38,940.97]

35.10 %|

0.00%
0.00%

COORDINACION GENERAL DE DESARROLLO ECONOMICO Y COMBATE A LA DESIGUALDAD

DIRECCION DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES

,068,105.41

DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO
,885,512.55

DIRECCION DE PADRON Y LICENCIA!
ccro o CENCIAS %500,285.02

DIRECCION DE PROMOCION ECONOMICA

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

0 50,000,00C

14,265,400

1,500,285.02

110,954.16

1,068,105.41

26,885,512.55
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PROPOSITO

C1

C2

CIUDADANOS
EMPRENDEDORES,
EMPRESARIOS
FORMALES, PyMES Y /O
SECTOR PRIMARIO
CREAN OPORTUNIDADES
PARA QUE EXISTA UN
EQUILIBRIO EN LA
OFERTA Y DEMANDA DE
LA POLITICA
ECONOMICA
(EMPRESARIAL) Y DE LA
POLITICA SOCIAL.

FINANCIAMIENTO A
PERSONAS,
EMPRESARIOS,
EMPRESAS FORMALES,
PyMES, EMPRENDEDORES
Y SECTOR PRIMARIO
OTORGADOS

Financiamiento a
emprendedores y empresarios

Programa HECHO EN
ZAPOPAN

CAPACITACION A
PERSONAS,
EMPRESARIOS,
EMPRESAS FORMALES,
PyMES, EMPRENDEDORES
Y SECTOR PRIMARIO
REALIZADAS

Asesoria técnica para la
produccién agricola

Capacitacion para mujeres
empresarias (TIME)

Vinculacién de
Emprendedores

Capacitacion de Huertos
Urbanos

Capacitacion y acceso a la

PORCENTAJE DE
PERSONAS
BENEFICIADAS

PROMEDIO DE
BENEFICIADOS

Expedientes de Crédito

no. De generaciones

PROMEDIO DE
CAPACITACIONES
REALIZADAS

Asesorias
Asistentes
Proyectos Vinculados

Capacitaciones

numero de generaciones

http://172.16.4.81/zapopan/2018/Reporte/matriz_indicadores?programa=24

Sistema

MATRIZ DE INDICADORES -PBR

EMPRENDEDORES

MIDE EL
INCREMENTO
PORCENTUAL DE LAS
PERSONAS QUE SON
BENEFICIADAS POR
EL PROGRAMA

ASCENDENTE

MIDE EL PROMEDIO
DE BENEFICIARIOS
QUE RECIBEN LOS
DISTINTOS APOYOS

QUE PUEDEN
ACCEDER

ASCENDENTE

48.00 41.00
1.00 1.00

MIDE EL PROMEDIO
DE CAPACITACIONES
OTORGADAS A LOS
DIFERENTES
AGENTES
ECONOMICOS QUE
EL MUNICIPIO
PREPARA PARA
ELLOS

ASCENDENTE

33.00 6.00

850.00

1.00 0.00

DIRECCION DE
FOMENTO AL EMPLEO
Y
EMPRENDEDURISMO,
AGENCIA DE
PROMOCION A LA
INVERSION,
DIRECCION DE
COMPETITIVIDAD
MUNICIPAL,
DIRECCION DE
PADRON Y LICENCIAS
Y DIRECCION DE
DESARROLLO
AGROPECUARIO.

DIRECCION DE
FOMENTO AL EMPLEO

Y
EMPRENDEDURISMO,
AGENCIA DE
PROMOCION A LA
INVERSION, Y
DIRECCION DE
DESARROLLO
AGROPECUARIO.

85.42 %

100.00 %

DIRECCION DE
FOMENTO AL EMPLEO
Y
EMPRENDEDURISMO,
AGENCIA DE
PROMOCION A LA
INVERSION, Y
DIRECCION DE
DESARROLLO
AGROPECUARIO.

18.18 %
40.00 %
0.00 %

125.00 %

50.00 %

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

15,030.74

3,359.79

ESTRATEGICO

6,823.06
18,815.23
7,782.92

249.68

3,626.87

EFICACIA

EFICIENCIA

594.06

132.79

EFICIENCIA

269.66

743.64

307.60

143.31

PORCENTAJE

PROMEDIO

3.95 %

3.95 %

PROMEDIO

3.95 %

3.95 %

3.95 %

3.97 %

3.95 %

A/B*100

A/B

A/B

1/3
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tecnologia para fomentar el
emprendimiento en nifios y
niias zapopanas

FERIAS, CONGRESOS Y

EVENTOS DE FOMENTO Y

C3 PROMOCION AL EMPLEO,
EMPRENDURISMO Y LA

INVERSION REALIZADAS

Caravana de empleo

Analisis de oportunidades de
negocio en territorio nacional
e internacional

Participacion en Ferias
Agricolas

VINCULO DE
COOPERACION
INTERNACIONAL
REALIZADOS

C4

Vinculacion con Mercados
Internacionales

Redes Internacionales y
vinculo con Organismos
Internacionales y ONG'S

APOYOS AL SECTOR

cs PRIMARIO ENTREGADOS

Centro de compostaje
municipal

Promocion de las alternativas
de comercializacién agricola

Ventanilla Municipal para la
credencializacién
agroalimentaria

Foros para el fortalecimiento
de la productividad rural

Apoyo a la productividad
rural

Conservacion de suelo y agua
Rehabilitacién de caminos
sacacosechas y vecinales

Inventario de animales de
traspatio en la zonas
periurbanas y rural

Pruebas para la deteccion de
enfermedades en ganado
(Tuberculosis y Brucelosis)

PROMEDIO DE EVENTOS

CALENDARIZADOS

Evento realizado

Diagnostico

Beneficiarios

PROMEDIO DE VISITAS

Acciones

Acciones

PROMEDIO DE APOYOS
ENTREGADOS AL SECTOR

PRIMARIO

Gestiones

Boletin

Expedientes

Oficios y Convocatoria

Expedientes
Oficios, visitas a campo

Oficios de Solicitud

Encuestas

Dictamen

http://172.16.4.81/zapopan/2018/Reporte/matriz_indicadores?programa=24

IDENTIFICAR Y
MEDIR EL PROMEDIO
DE EVENTOS
DIRIGIDO AL SECTOR
PRODUCTIVO DEL
MUNICIPIO

6.00

60.00

1.00
MIDE EL PROMEDIO
DE VISITAS AL
EXTERIOR CON LA
FINALIDAD DE
TRAER INVERSION
PRODUCTIVA AL
MUNICIPIO

1.00

1.00

MIDE EL PROMEDIO
DE BENEFICIARIOS
DEL CAMPO QUE
RECIBEN APOYO DEL
MUNICIPIO PARA LA
PRODUCCION
AGRICOLA Y
GANADERA

1.00

48.00

15.00

1.00

1,200.00
3.00

24.00

50.00

98.00

Sistema

ASCENDENTE

4.00

17.00

0.00

ASCENDENTE

0.00

ASCENDENTE

0.00

0.00

20.00

DIRECCION DE
FOMENTO AL EMPLEO
Y
EMPRENDEDURISMO,
AGENCIA DE
PROMOCION A LA
INVERSION, Y
DIRECCION DE
DESARROLLO
AGROPECUARIO.

66.67 %

28.33 %

0.00 %

DIRECCION DE
RELACIONES
INTERNACIONALES

0.00 %

0.00 %

DIRECCION DE

DESARROLLO
AGROPECUARIO

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %
0.00 %

83.33 %

12.00 %

20.41 %

ESTRATEGICO

66,927.51

38,756.75

103,756.75

ESTRATEGICO

7,363.30

59,625.32

ESTRATEGICO

31,346.47

15,374.54

4,594.43

10,791.36

11,777,483.48
17,383.16

147,835.09

30,949.45

9,501.70

EFICIENCIA

945.68

148.49

148.49

EFICIENCIA

291.01

380.40

EFICIENCIA

53.22

14.79

181.56

426.49

2,136.14
687.02

5,368.60

863.56

375.55

PROMEDIO

1.41 %

0.38 %

0.14 %

PROMEDIO

3.95 %

0.64 %

PROMEDIO

0.17 %

0.10 %

3.95 %

3.95 %

0.02 %
3.95 %

3.63 %

2.79 %

3.95 %

2/3
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Diagnéstico agropecuario y Documento 1.00
forestal de Zapopan

Diseiio de alternativas para el
retiro de los productores

agropecuarios del Municipio Estudio 1.00

de Zapopan
MEDIR QUE TODO EL
COMERCIO FORMAL
INSTALADO EN EL
MUNICIPIO CUENTE
C6 COMERCIOS EN REGLA PROMEDIO DE LICENCIAS CON LICENCIA PARA
TRABAJANDO Y PERMISOS EMITIDOS QUE TRABAJE
DENTRO DE LAS
NORMAS
INHERENTES AL
SECTOR
Licencias de Comercio Tipo A Formato 1,700.00
Licencias de Comercio Tipo B, Formato 2,800.00
CyD
Tramite de Traspaso Formato 1,150.00
Tramite de Ampliacion de
Medidas Formato 250.00
Tramite de Anexo Formato 850.00
Tramite de Camb.lo De Giro o Formato 350.00
Anuncio
Tramite de Modificacion Formato 600.00
Tramite de Reposicién Formato 70.00
Baja por Titular y Baja por
Presidencia para todo tipo de Formato 3,550.00
Licencia
Permiso para Eventos y Formato 2,900.00
Espectaculos
Permiso para Horas Extras,
Islas, Actividades Extractivas, Formato 8,500.00
Valet Parking.

Permisos para anuncios Formato 3,500.00
Permls'os lfl:ovnslon'ales on Formato 5,300.00
Autorizaciéon de Licencia
Permiso nuevo y refrendo,

para el Comercio en Espacios Formato 9,500.00
Abiertos, Piblicos o Privados
ESTE INDICADOR
MUESTRA DEL
APOYO OTORGADO A TOTAL DE EMPRESAS
c7 EMPRESAS CON PORCENTAJE DE CON POTENCIAL
POTENCIAL EMPRESAS APOYADAS EXPORTADOR
EXPORTADOR IDENTIFICADAS, QUE
PORCENTAJE SON
APOYADAS

Vinculacion con las
instituciones de apoyo al Solicitudes 40.00
Comercio Exterior

http://172.16.4.81/zapopan/2018/Reporte/matriz_indicadores?programa=24

Sistema

0.00 0.00 %
0.00 0.00 %

DIRECCION DE

COMPETITIVIDAD
ASCENDENTE MUNICIPAL Y
DIRECCION DE
PADRON Y LICENCIAS
351.00 20.65 %
434.00 15.50 %
215.00 18.70 %
82.00 32.80 %
475.00 55.88 %
89.00 25.43 %
109.00 18.17 %
6.00 8.57 %
728.00 20.51 %
472.00 16.28 %
1,905.00 2241 %
565.00 16.14 %
1,412.00 26.64 %
4,576.00 48.17 %
COORDINACION DE

DESARROLLO

ASCENDENTE ECONOMICO Y

COMBATE A LA

DESIGUALDAD
7.00 17.50 %

543,626.87

3,359.79

ESTRATEGICO

490,858.17
170,647.07
9,656.66
14,569.45
23,398.32
8,645.66

8,569.41
8,424.65

8,307.93

31,155.99

11,200.56

1,111,369.43

22,250.83

132,464.63

ESTRATEGICO

4,722.12

143.31

132.79

EFICIENCIA

63,920.71
6,744.44
381.65
575.81
924.78
341.71

338.68
332.96

328.35

1,231.37

442.69

991.40

879.42

5,235.36

EFICACIA

186.63

0.03 %

3.95 %

PROMEDIO

13.02 %
3.95 %
3.95 %
3.95 %
3.95 %
3.95 %

3.95 %
3.95 %

3.95 %

3.95 %

3.95 %

0.09 %

3.95 %

3.95 %

PORCENTAJE

3.95 %

A/B

A/B*100

3/3



